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Data 08.09.2025.  

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 
“Furnizim Vendosje pajisje mjekësore Angiografi, në Qendrën Spitalore Rajonale të Tiranës 

“Shefqet Ndroqi“.“  

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  
Pajisje mjekësore: 33100000-1; Pajisje angiografie: 33111720-4.   

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  është: 66,192,000 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e njëqind e 

nëntëdhjetë e dy mijë) lekë pa TVSH, e konvertuar në Euro: 97.14 sipas kursit të këmbimit të datës 

08.09.2025: 681.408.28 (gjashteqind e tetedhjete e nje mije e katerqind e tete pike njezet e tete) Euro pa TVSH.  

 

Përcaktimi për vlerën e pritshme të mallrave është bërë në zbatim të Ligjit nr. 162 datë 

23.12.2020 si dhe VKM nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe referuar Udhëzimit nr. 7 datë 30.07.2021 “Për mënyrën e zhvillimit të proçedurës 

së Prokurimit me mjete elektronike.  

 

Në zbatim të nenit 42,pika 2 ,të VKM 285,datë 19.05.2021,i ndryshuar,ku përcaktohet se 

:”Autoriteti kontraktor,në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar,në rast se vendos të 

zhvillojë procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote,duhet të parashikojë një përcaktim të arsyeve 

kryesore për këtë vendim,i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit. Ky detyrim nuk zbatohet në rastin e 

kontratave sektoriale”,do të donim të argumentonim se: Kjo procedurë nuk është e ndarë në lote pasi 

kemi një pajisje dhe artikujt e tjerë janë pjesë e sistemit dhe të fuksionimit të pajisjes.Nuk bëhet ndarja 

në lote, pasi prokurimi bashkë nuk e pengon konkurrencën dhe ndarja në lote mund të sjelli artikuj të 

cilët nuk janë kompatibël ose pjesë e sistemit te pajisjes e Angiografit. 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Qendra Spitalore Rajonale e Tiranës ”Shefqet Ndroqi”, ka hartuar 
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procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbështetje në nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”, në të cilën është e përcaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, në të cilin është e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe në nenin 30 të VKM nr. 285 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

1. Pika 2.1.1: Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Autorizim nga Ministria e 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, për tregtimin të pajisjeve mjekësore. 

a.) Operatori ekonomik ofertues kur është prodhues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 
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mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, me objekt aktiviteti te certifikates per tregtim të paisjeve 

mjekësore në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur 

nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

b.) Operatori ekonomik ofertues kur është prodhues duhet të paraqese çertifikatën ISO 

13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, me objekt aktiviteti te 

certifikates per tregtim të paisjeve mjekësore në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ 

i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga 

organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e 

vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit. 

c) Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk eshte prodhues i artikujve objekt prokurimi, 

duhet te paraqese autodeklarate qe furnizuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi, eshte 

konform standarteve te cilesise ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ISO 

13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, në përputhje me objektin e 

prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i 

akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe eshte e 

percaktuar ne piken a) është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79 të Ligjit nr. 162/2020 ”Për 

Prokurimin Publik”, në të cilën gjejmë të përcaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Ky kriter eshte vendosur ne perputhje ne pikat1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe nenit  

1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë 

bazuar në:  

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;  

b) gjendjen ekonomike dhe financiare;  

c) aftësinë teknike dhe profesionale.  

Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë tneni ë përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose 

ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar 

kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e 

kontratës.  

2. Për sa i përket përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë 

ose tregtarë.  
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Në procedurat e prokurimit për shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një 

autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë në 

shtetin e tyre të origjiës, autoriteti ose enti kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë 

autorizim ose anëtarësim.  

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne piken 1 te nenit 21 te Nr. 89/2014 ”Për Pajisjet 

Mjekësore” ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar se: Ministri përgjegjës për shëndetësinë, nëpërmjet 

strukturës përgjegjëse, pajis me autorizimin për tregtim prodhuesit, vendas ose të huaj, që kanë 

regjistruar biznesin në Shqipëri, dhe tregtuesit me shumicë e tregtuesit me pakicë të pajisjeve 

mjekësore”,  

si dhe  

Ky kriter i percaktuar ne piken a) dhe b)eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79 te Ligjit 

nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit.  

4 Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” ku percaktohet se:  

1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara 

dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit.  

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise”. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e prokurimit). 

 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

1. Pika 2.2.1: Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 
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vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare të fundit nga data e hapjes së ofertave: 2022; 2023; 2024, ku 

vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 20% e fondit 

limit për të cilin oferton në këtë Proçedure Prokurimi.  

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, do te aplikohet mbi 

vlerën e fondit limit të parashikuar, konkretisht mbi vlerën e përcaktuar në piken 2.10.  

  

  Nëse operatorët ekonomikë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në këto DT, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet 

e përmbushur.  
 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Ne perputhje me piken 3 te nenit 77 te Ligjit nr 162/2020,”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te 

cilin gjejme te percaktuar se:  

3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për 

të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që 

operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre vjetore që 

të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit.  

Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e 

vlerës së parashikuar të kontratës.  

Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale 

llogaritet mbi bazën e përmasave maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë 

ose, kur përmasat nuk dihen, mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes kuadër. 

 

Legjislatori në piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund të 

kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet se:  

 

Pika 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje 

të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon 

kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare.  

 

Pika2/: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të 

tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit mbi 

kufirin e lartë monetar; Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet 

dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur 

kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 
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Referuar në vleren e fondit limit të kësaj proçedure AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale 

te xhiros jo me e vogel se vlera së fondit limit*, për të cilën konkurron operatori, është një dëshmi e 

mjaftueshme për të krijuar bindjen tek Autoriteti Kontraktor se Operatoret Ekonomikë ofertues 

zotërojnë kapacitet ekonomike dhe financiare për të përmbushur kontratën siç është parashikuar nga AK. 

Neni 43 pika 3 

Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga 

autoriteti/enti kontraktor. 

Neni 43 pika 5 

Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje kuadër, kërkesa për xhiron minimale, 

llogaritet mbi bazën e vlerës maksimale të kontratave specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë ose, 

kur përmasat nuk dihen, mbi bazën e vlerës së parashikuar të marrëveshjes kuadër. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 

29, te Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo 

tatimpagues pergatit deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne 

udhezimin e Ministrit te Financave ne zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten vjetore 

ne organet tatimore brenda dates 31 mars te vitit pasardhës.  

Vlerësojmë se vërtetimin për xhiron vjetore të certifikuar të vitit 2023, operatorët ekonomikë mund 

ta disponojnë pas paraqitjes së deklaratës vjetore në organet tatimore, për të cilën kanë patur afat deri 

më 31.03.2024.  

(Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda 

këtij marzhi.).  

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 43 të VKM 285/2021 ”Mbi Rregullat e Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku përcaktohet se: 

Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të 

deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon 

kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit 

nr. 8438, datë 28.12.1998 ”Për Tatimin Mbi të Ardhurat”, i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe 

afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; (Shënim: citoni dispozitën përkatëse 

të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore 

pranë organeve tatimore). 

 

  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

1. Pika 2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20 
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% të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit, nga data e hapjes së ofertave.  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes dhe te deklaruara ne organet tatimore, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, 

ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, . Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar 

që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që 

është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar.  

Ky kriter u vendos edhe në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162/2020, ”Per Prokurimin 

Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se:  

4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si 

dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel 

të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe 

personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor 

në njoftimin e objektit të kontratës;  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë  dhe eshte ne 

perputhje me percaktimet e RRPP neni 40 pika 4 i ndryshuar :  

“4. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose 

disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të 

jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

 

Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për 

përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes 

dhe te deklaruara ne organet tatimore , të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, 

të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara.”  
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Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim konsulence”, si përvojë e mëparshme për shërbimet 

e ngjashme me objektin e prokurimit do të njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me fushat përkatëse të 

ekspertizës, pjesë e objektit të prokurimit. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të 

jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar. Gjithashtu, vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes tek Autoriteti 

Kontraktor, për aftësinë teknike të OE ofertues, nëpermjet përvojave të duhura, që janë në përpjesetim 

me natyrën e objektit të prokurimit dhe që ka aftësinë e duhur për zbatimin e kontrates siç eshte 

parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: Kërkesa e 

mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. Me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të 

zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo me 

te vogel se 20 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar.  

Eshtë kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën minimumi 20% të fondit 

limit që oferton operatori, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar (jo më të 

madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës). 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine 

teknike te OE ofertues, nepermjet përvojave të duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te 

prokurimit dhe që ka aftesinë e duhur për zbatimin e kontrates siç eshte parashikuar nga AK. 

 

 

1. Pika 2.3.2: Operatori Ekonomik Ofertues duhet të vërtetojë që ka të paktën 2 (dy) Inxhinierë në stafin e 

tij të trajnuar për aparaturat e përcaktuara më poshtë, të cilët do të kryejnë shërbimin e furnizim - vendosjes së 

pajisjes objekt prokurimi, riparimin apo ndërrimin e pjesëve të këmbimit dhe trajnimin e personelit për 

përdormin e pajisjeve objekt prokurimi.  

Nr.  Nr. i inxhinjerëve të nevojshëm  Aparaturat/Pajisjet  

1 Një inxhinjer të jetë i trajnuar për pajisjet:  Angiograf dhe injektor Kontrasti;  

2  Një inxhinjer të jetë i trajnuar për pajisjet: Monitorin dhe Defibrilatorin.  

 

 

Për këtë OE duhet të disponojë dokumentat e mëposhtme provuese për secilin nga stafi më sipër: 

- CV-në e inxhinjerit; 

- Diplomë e inxhinjerisë;  

Çertifikatat/dëshmitë e trajnimit për pajisjet objekt prokurimi, lëshuar nga kompania prodhuese ose 

ekuivalentet e këtyre çertifikimeve lëshuar nga autoritete të autorizuara/çertifikuara për dhënien e tyre,  

- Kontratë pune/ shërbimi e vlefshme.  
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*Shënim: Ky kriter ne fazen e ofertimit te operatoreve ekonomik do te konsiderohet i permbushur me 

dorezimin/paraqitjen e formularit permbledhes te vetdeklarimit sipas shtojces 9 te DST. Përpara publikimit 

të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, OE i kualifikuar i pari, duhet te paraqese 

dokumentacionin provues sipas ketij kriteri. OE i kualifikuar i pari, duhet të paraqesi dokumentacionin e 

përcaktuar më lart orgjinal ose kopje të noterizuar të tij, në zbatim të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet se: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal 

ose në kopje të njësuara me origjinalin.” 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5/c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo që 

mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

Më konkretisht, në nenin 40, pika 5/b dhe c, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, përcaktohet:  

Për të provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore; dhe /ose 

b) një listë të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose komponentët e saj. 

Lista e personelit kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre dhe licencat profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit 

pёrkatёs; dhe/ose 

c)  fuqinë punëtore të operatorit ekonomik të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit; dhe/ose  

ç) mjetet dhe pajisjet teknike që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të 

përmbushur kontratën, të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

Personeli i Operatorit ekonomik i nevojitet Autoritetit Kontraktor për të vërtetuar realizimin e plotë 

të objektit të këtij prokurimi.  

(Shënim - Specifikoni proceset, veprimtaritë apo shërbimet që kërkohen për realizimin e kontratës së 

furnizimit të mallrave, si dhe numrin e punonjësve të nevojshëm në çdo rast, bazuar në analizën e kryer). 

Gjithashtu, argumentimi i Komisionit Ad-Hoc: Eshte menduar stafi minimal prej 2 inxhinjera te 

nevojshëm për realizimin e prokurimit, pasi me këtë numër minimal të kërkuar synohet të garantohet 

gjatë gjithë periudhës së kohëzgjatjes së Kontratës, ofrimi i shërbimit dhe mundësia e pjesëmarrjes në 

ofertim e sa më shumë Operatorëve Ekonomikë.  

 

Shënim: Autoriteti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

 

2.4.Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1. ................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 
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(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, 

aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

1. Pika 2.4.1: Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autorizimin nga prodhuesi (MAF) / ose / 

Autorizim nga Distributori i Autorizuar (DAF) (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me 

prodhuesin), për të garantuar mirëmbajtjen cilësore, të sigurtë dhe pjesë origjinale të pajisjeve mjekësore 

objekt në këtë proçedurë prokurimi. Autorizimi të jetë i vlefshëm në hapjen e ofertave dhe gjatë 

zbatimit të Kontratës. Autorizimi duhet të jetë origjinal i përkthyer dhe/ose fotokopje e noterizuar. 

 

Argumentim: Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe piken 5 te nenit 44 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku eshte e cituar: 5. Kur është e dukshme që një operator 

ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën specifike, të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor ose një 

etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore përkatëse, për shkaqe që nuk lidhen me atë operator 

ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon mënyra të tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të 

përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, 

furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat 

specifike të cilësuara nga autoriteti/enti kontraktor.  

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributori i autorizuar prej prodhuesit 

është një dokument i domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që 

subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me 

produktet e tij; domosdoshmëria e tij lidhet me garancinë e mallit të cilën e jep prodhuesi dhe jo 

operatori ekonomik ofertues(ref. Vendimit te KPP nr. 353/2014).  

Si dhe, gjithashtu ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Rekomandimit nr. 3341/1 prot. Date 

20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik (Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve 

Kontraktore ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”, dhe me qëllim zotërimin e reputacionit dhe besueshmërisë për 

zbatimin e kontratës. Afati i vlefshmërisë së autorizimit vendoset në përputhje me kohëzgjatjen e MK. 

Keto kerkesa dhe vecanerisht lidhja me distributorin, i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e 

mundësisë së OE për përmbushjen me sukses te kontrates, pra te garancise se furnizimit te mallit objekt 

prokurimi. 

 

Pika 2.4.2: 

a) Operatori Ekonomik Ofertues duhet të paraqesë nje deklarate ku te percaktohet kompania 

prodhuese, vendi i origjines dhe certifikimet e produkteve objekt prokurimi, si dhe  

b) Operatori Ekonomik Ofertues duhet të paraqese një deklaratë, me anë të së cilës të deklarojë se 

Garancia të paktën 2 (dy) vite nga data e instalimit dhe vendosjes në funksion të plotë të pajisjes si dhe 

se në rast të difektit të ndodhur gjatë kësaj periudhe, Operatori Ekonomik Ofertues do të zgjidhë difektin 
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menjëherë dhe nëse duhen pjesë këmbimi për riparim ato të jenë origjinale nga Prodhuesi dhe me 

garanci jo më pak se 2 (dy) vjet. 

c) Operatori Ekonomik Ofertues duhet të paraqese një deklaratë, me anë të së cilës të deklarojë se 

artikujt objekt prokurimi, do të jenë të reja dhe të pa përdorura, kompatibel, si dhe të kenë të stampuar 

markimin CE ose FDA.  

d) Operatori Ekonomik Ofertues duhet të paraqese një autodeklaratë, ku të garantojë se me lidhjen 

e kontratës pajisja do të regjistrohet pranë Agjencisë Kombëtare të Barnave dhe Pajisjeve Mjekësore 

(AKBPM) në përputhje me ligjin nr. 89, datë 17.07.2014 “Për pajisjet mjekësore” dhe se certifikata e 

regjistrimit do të vihet në dispozicion të AK. 

e) Operatori Ekonomik Ofertues duhet të paraqese një deklaratë, ku merr përsipër trajnimin e 

personelit përdorues të pajisjes për të paktën 5 ditë pune.  

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

Argumentim: shkronat a-e të pikës: 2.4.2 janë vendosur në zbatim të: këto kritere janë vendosur nga 

Komisioni i Përllogaritjes së Fondit limit dhe Specifikimeve Teknike me shkresën nr. ___ prot., datë 

_______, si dhe është miratuar nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe ka specialitetin perkatese ne 

lidhje me kriteret teknike, ne perputhje me piken 4 te nenin 77 te Ligjit nr.162, datë 23.12.2020, ”Për 

prokurimin publik”, ”, neni 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”, me nenin 36 dhe nenit 79 te Ligjit nr.162, datë 23.12.2020, ”Për prokurimin publik”, 

si dhe ne Nenin nr.13 te Ligjit Nr. 89/2014 për ”Pajisjet Mjekësore” . 

 

Pika 2.4.3.  

a. Për artikujt e përcaktuar më poshtë të paraqiten katalogje te prodhuesit, ku te përfshihen edhe 

specifikimet teknike te hollësishme për secilin artikull të përcaktuar në tabelë (pjeset e katalogut qe 

permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, duhet të jenë në gjuhën 

shqipe ose anglisht). 
Nr. 1* Furnizim Vendosje Aparatura ANGIOGRAFIE, për Q.S.R.T“Shefqet Ndroqi“ 

Nr. 2* UPS për mbrojtjen e pajisjes Angiograf  

Nr. 3* Defibrilator   

Nr. 4* Monitor pacienti  

Nr. 5* Shiringë elektrike  

Nr. 8* INJEKTOR KONTRAST  

 

b.   Operatori ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit 

rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. 

 

c.   Katalogjet do pranohen ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit si dhe 

fizikisht gjatë dorëzimit të dokumentacionit nga OE i klasifikuar fitues. 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me 

qellim verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me 

specifikimet teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 6. 
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Pika 2.4.4. Ofertuesi duhet te paraqese nje autodeklarate ku deklaron se pajisjet do te jene te 

shoqeruara me manualet e perdorimit, manualin e vendosjes sipas rekomandimeve të prodhuesit dhe 

manualet e servisit/sherbimit. 

OE duhet të paraqesi deklarata se pajisjet do te jene te shoqeruara me manualet e perdorimit, 

manualin e vendosjes sipas rekomandimeve të prodhuesit dhe manualet e servisit/sherbimit, eshte 

kerkuar ne menyre qe pajisjet mjekesore te perdoren dhe te mirembahen nga stafi mjekesor sipas 

rekomandimeve te prodhuesit ne menyre qe te shmangen cdo lloj problematike qe mund te lind 

nga perdorimi ne menyre jo korrekte i ketyre pajisjeve. 

 

 

Argumentimi: Pika 2.4.3. dhe Pika 2.4.4. eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka 

specialitet perkates ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 

dhe 77 te Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 

date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 

6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë 

se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë apo 

katalogët teknikë; […].  

 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me specifikimet 

teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 6. 

 

 

Pika 2.4.5. Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per pajisjen objekt prokurimi 

bashke me aksesoret perkates, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise 

prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut te pajisjes / produktit, Nr. e faqes ku ndodhet 

produkti, Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet 

perkatese per produktet. 

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me ane te se ciles do te behet e mundur 

verifikimi me i sakte i artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformiteti etj me 

dokumentacionin mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi. 

 

Argumentimi: Kriteri i vendosur në pikën 2.4.5, eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit 

qe ka specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me piken 1 te nenit 36 

te Ligjit nr. 162/2020, “Per ProkuriminPublik”, ne tecileneshte e percaktuar se:  

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet 

e tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit 

që do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të 

drejtave të pronësisë intelektuale. 

http://www.sushefqetndroqi.gov.al/
mailto:nfo@sushefqetndroqi.gov.al


Adresa: Rruga “Shefqet Ndroqi”, Tiranë, Albania,    Tel/Fax :+355 68 80 46 402,  www.sushefqetndroqi.gov.al,  nfo@sushefqetndroqi.gov.al               13 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë 

që të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit 

për të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: 2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje 

me nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me ane te se ciles do te behet e mundur verifikimi 

me i sakte i artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformiteti etj me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi.   

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes 

së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

Shënim për operatorët ekonomikë: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara 

nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё 

nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat 

“a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin.  

Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion ose palё e tretё dhe 

qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё elektronike.”  

Gjithashtu risjellim ne vemendje se:  

 Autoriteti/enti kontraktor perpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, do 

t’i kërkojë ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e 

tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e dokumentacionit permbushes per keto pika do 

te jete kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin 

e bere gjate fazes se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 
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Në çdo rast, AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të 

deklaruar nga operatori ekonomik si më lart, ose ti kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente 

mbështetëse për këto sqarime.  

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Shënim: Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, autoriteti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të 

dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet 

e paraqitura si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin.  

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, 

dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet 

e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo 

prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e 

tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e 

kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla 

duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”.  

 

 

Shtojca 6. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

  

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë dhe 

plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur midis të 

gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht të 
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justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me 

aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose burim 

ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik 

Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar ose 

eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme 

kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e 

Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”. 

Në hartimin e specifikimeve teknike, autoritetet /entet kontraktore mbajnë në konsideratë detyrimet e 

përcaktuara në legjislacionin përkatës në fushat, si më poshtë:   

a) Kërkesat minimale të performancës së energjisë, siç përcaktohet në legjislacionin në fuqi për efiçencën 

e energjisë dhe për performancën energjetike në ndërtesa, konsumin e energjisë dhe burimeve të tjera të 

produkteve me ndikim në energji, përfshirë parashikimet për përdorimin e etiketave për produktet me 

ndikim në energji;  

b) Specifikimet teknike për produkte të caktuara, siç përcaktohet në aktet ligjore dhe nënligjore të fushës 

me qëllim përmirësimin e performancës energjetike dhe uljen e ndikimit në mjedis;  

c) Çdo parashikim tjetër që buron nga legjislacioni mjedisor, energjetik, social dhe i punës. 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

 

Specifikimet Teknike: 

SISTEMI I ANGIOGRAFISË DIXHITALE PËR PROCEDURAT E KARDIOLOGJISË  DIXHITALE 3D 

SUBTRAKTUESE 

C-ARM (KRAHU -C) 

1.1 C-arm i montuar në dysheme , i cili lejon përdoruesit të kenë akses të lirë te pacienti nga të gjitha anët 

gjatë proçedurës pa lëvizur pacientin 

1.2 Rrotullimi i krahut C LAO/RAO min. ±120° 

1.3 CRA/CAU Rrotullimi i krahut C min. 50-90°      

1.4 Shpejtësia më e lartë e rrotullimit të C-boë min. 25° në sekondë 

1.5 Detektor i fokusit në distancë të ndryshueshme    90 – 120+-/1 cm 

1.6 C-krah thellësi min. 85 cm           

1.7 Mundësia e pozicionimit të krahut C në raport me anën e djathtë dhe të majtë të tryezës së pacientit pa 

qenë nevoja të rrotullohet tavolina e pacientit, mundësia e lëvizjes së vazhdueshme të krahut C ose 

tavolines se pacientit ne drejtimin gjatësor për të mbuluar anatomitë periferike pa lëvizur. pacienti min 

188cm           

1.8 Sistemi duhet të mundësojë akses radial (procedurë shunt dhe PICC) pa rrotulluar tabelën e pacientit 
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Tavolina e pacientit 

2.1 Tavolina e pacientit duhet të jetë e fiksuar në dysheme 

2.2 Gjatësia e tavolinës min. 288 cm                                                             

2.3 Gjerësia e sipërme të tavolinës min. 45 cm 

2.4 Zhvendosja gjatësore min. 120 cm 

2.5 Rregullim i motorizuar i lartësisë së tavolinës min 20 cm nga pika më e ulët në pikën më të lartë 

2.6 Pjerrësia kranio-kaudale e tabelës min. ±15° 

2.7 Rrotullimi i tavolinës min. +90 / -180 °          

2.8 Ngarkesa maksimale e tavolinës min. 220 kg                              

Llampë LED 2.9 e vendosur në suportin e tavanit 

2.10 Dyshek per tavolinen e pacientit  (2 copë) 

2.11 Thithja maksimale e tavolinës ekuivalente me 1.5 mm Al            

2.12 Ekran me prekje për menaxhimin e sistemit, me mundësinë e detyrueshme të funksioneve të 

mëposhtme: 

- Menaxhimi i sistemit hemodinamik 

- Zgjedhja e metodës së dëshiruar  

- Kalimi midis Cine image dhe Map image 

 

 

GJENERATOR 

3.1 Gjenerator me frekuencë të lartë i kontrolluar nga mikroprocesori 

3.2 Minimumi i fuqisë maksimale. 100 kË       

3.3 Tensioni i anodës në intervalin minimal 50–125 kV                                    

3.4 Vlera maksimale aktuale në modalitetin e blerjes min. 1000 mA 

3.5 Vlera maksimale e rrymës në modalitetin e fluoroskopisë pulsore min. 30 mA       

3.6 Ka një sistem për kontrollin automatik të ekspozimit 

 

TUBE RREZE X DHE KOLIMATOR 

4.0 Ka një anodë rrotulluese dhe të paktën 2 pika fokusi 

4.1 Madhësia maksimale e pikës fokale të vogël. 0.4 mm-0.5 mm      

4.2 Madhësia e pikës së madhe fokale MAX. 1.0 mm    

4.3 Mundësia e detyrueshme e ndërrimit automatik të fokusit në rast se fokusi primar dështon dhe për 

nevojën për të përfunduar proçedurën e filluar 

4.4 Set me 3 filtra të rrezatimit me rreze x me mundësi zgjedhjeje automatike dhe manuale deri në min. 0,3 

mm Cu 

4.5 Sistemi i filtrave konturorë dhe spektralë 

4.6 Kapaciteti termik i anodës min. 3Mhu              

4.7 Kapaciteti maksimal ftohës i anodës min. 540  kHU/min  

4.8 Kapaciteti maksimal i ruajtjes së nxehtësisë së kabinës min. 2.89 Mhu         

4.9 Kontrolli automatik i ekspozimit (rregullimi automatik i të paktën parametrave të mëposhtëm: kV, mA, 

ms, ) 

 

 

DETEKTOR DIXHITAL 

1. Detektor dixhital i sheshtë me rezolucion të lartë, sipërfaqe aktive prej min. 26x29 cm     

2. Madhësia maksimale e pikselit. 195 μm 
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3. Mbështetje e plotë 16-bit për të gjithë zinxhirin e imazhit nga detektori në monitor për imazhet 2D dhe 

3D 

4. Matrica e imazhit min. 1400×1500 piksele      

5. Rezolucioni hapësinor min. 2,5 lp/mm 

6. Materiali i detektorit a-Se ose CsI 

7. DQE e detektorit min. 70%      

 

SISTEMI I SHQYRTIMIT TË IMAZHIT NË DHOMËN E PROVIMIT 

1. Monitorët e tavanit që lejojnë pozicionimin e lirë rreth tavolinës 

2. Mbështetje për monitorët me mundësi lëvizjeje, vertikale, anësore dhe gjatësore dhe me mundësi 

rrotullimi 

3. Monitor Min 4K me një diagonale 55-58", i cili njëkohësisht shfaq: "imazh të drejtpërdrejtë", imazhe 

referencë, imazhe nga pajisje të jashtme që gjenerojnë sinjale video analoge dhe dixhitale me një panel të 

dedikuar që mundëson një lidhje të tillë. aktivizoni shfaqjen e imazhit min e pajisjeve të përmendura: OCT, 

IVUS, hemodinamikë, FFR, ultratinguj, me monitor shtesë të pasmë minimale 19" 

4. Rezolucioni i monitorit min. 3840×2160, shkëlqim deri në 500 cd/m2 

 

SHQYRTIMI DHE SHPALLJA E IMAZHEVE NË DHOMËN E KONTROLLIT 

1. . Stacion pune i pavarur me monitor LCD me ngjyra për paraqitjen e pamjes klinike dhe manipulimin në 

dhomën e kontrollit Dimensionet: diagonale min. Rezolucioni 21", min. 1920×1080 piksele, ndriçimi min. 

270 cd/m2  

2. Stacion pune për sistemin e informacionit spitalor (BIS) me 1 monitor LCD me ngjyra, diagonale min. 

Rezolucioni 22", min. 1920×1080 piksele, ndriçimi min. 270 cd/m2   

3. Sistemi duhet të lejojë sa vijon: - Regjistrimin dhe shfaqjen e sekuencave dinamike fluoroskopike - 

Analizën sasiore - Aftësinë për të përdorur veglat e shënjimit në imazhin e shfaqur në monitorin e dhomës 

së ekzaminimit - Transferimi në PACS (plotësisht i pajtueshëm me sistemin PACS ) 

4. Stacion pune shtesë të integruar ose të pavarur me min. me një monitor 24" për shikimin e imazheve 

gjatë ose pas bërjes së kardiologjisë dhe DSA 

 

SISTEMI DIXHITAL DHE MËNYRAT E PUNËS 

1. Sistemi operativ të paktën Win 10 ose me mire 

2. Fluoroskopi dixhitale me puls me shpejtësi nga 1 pps deri në 30 pps 

3. Përpunimi i imazhit fluoroskopik në kohë reale 

4. Katër mënyra të fluoroskopisë, në varësi të madhësisë së pacientit, rastit ose prioritetit të mjekut 

5. DSA me filtrim dixhital në kohë reale për imazhe të vetme dhe breshëri me shpejtësi kuadri nga 1 fps në 

12 fps 

6. Aftësia për të krijuar një imazh të zbritur në një rrotullim 

7. Blerjet dixhitale me shpejtësi kuadri nga 1 në min. 30 fps 

8. Pas-përpunimi i imazhit: kontrasti/shkëlqimi, përmirësimi i skajeve, matja e distancës/këndit 

9. Mundësia e filmimit të imazheve dhe shikimit paraprak të tyre përpara printimit 

10. Numri më i vogël i mundshëm i imazheve të ruajtura në sistem është min. 50,000 (12 bit, 1k matricë) 

11. Mundësia e ruajtjes së një seance fluoroskopike prej min. 1000 korniza 

12. Shfaqja e detyrueshme e njëkohshme e dy imazheve të drejtpërdrejta (p.sh. fluoroskopi e zmadhuar + jo 

e zmadhuar ose Udhërrëfyesi i drejtpërdrejtë + fluoro origjinale e drejtpërdrejtë) 

 

 

MENAXHIMI I SISTEMIT 

 

1. Kontrolloni lëvizjen e krahut C dhe tryezës së pacientit 
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2. Pozicionimi i hapjes dhe filtrit të kolimatorit 

3. Aftësia për të ruajtur dhe kujtuar pozicionin e krahut C 

4. Butoni i ndalimit emergjent 

5. Përzgjedhja e protokollit të organit dhe cilësimet e marrjes 

6. Manipulimi i sistemit hemodinamik dhe shfaqja e parametrave hemodinamikë 

7. Çiftimi i injektorëve 

8. Mundësia e zgjedhjes së një imazhi referencë 

9. Kontrolli i funksionit të zbritjes 

10. Mundësia e leximit dhe shikimit të imazheve nga PACS në monitor në dhomën e ekzaminimit 

11. Analiza sasiore e imazheve të regjistruara 

12. Telekomandë në sallë që lejon lëvizjen nëpër sesione, seri, korniza dhe përzgjedhje të imazhit të 

referencës 

13. Një pedale këmbësh me valë në sallë që mund të programohet për të kontrolluar pamjen dhe të paktën 

një funksion shtesë sipas zgjedhjes së përdoruesit 

SISTEMET PËR REGJISTRIMIN DHE MATJEN E HEMODINAMIKËS 

1. EKG sipërfaqësore me një minimum prej 12 kanalesh 

2. Minimumi 2 kanale të matjes së presionit invaziv     

3. Të paktën 1 kanal matës presioni jo invaziv      

4. Ngopja me oksigjen 

5. Monitorimi i frymëmarrjes 

6. Monitorimi i temperaturës së sipërfaqes së trupit 

7. Zgjedhja e kanaleve të shfaqura në ekran, renditja dhe ngjyra e tyre 

8. Vëllimi në minutë (me metodën e Fick-ut) 

9. Set kabllosh standarde evropiane EKG, set kabllosh EKG për monitorim 12 kanalesh, min. 2 pranga të 

madhësive të ndryshme për matjen e presionit joinvaziv të gjakut 

10. Mundësia e konfigurimit të cilësimeve dhe parametrave të rinj (p.sh. përcaktimi i studimeve të reja, 

alarmet, etj.) 

11. Regjistrimi dhe ruajtja e të dhënave për analizë 

12. Mundësia e shfaqjes së burimeve video në monitor në sallë 

13. Mundësia e analizës FFR 

14. Sistemi hemodinamik i integruar plotësisht me një ekran me prekje të instaluar në tryezën e pacientit, 

me mundësinë e funksionaliteteve të mëposhtme: Mostra, Gradient, EDP, Pullback, EKG, NiBP, Marker, 

Vital, zero, timer, CO, Fshij, etiketa, peshore, kanale1                                                                                                                                                                                 

15. Sistemi kompjuterik me min. konfigurim procesor me te pakten dy bërthama, 2.3 GHz, 4 GB RAM, 

250 GB Hard Disk.      

16. Monitor i sheshtë LCD me diagonale të paktën 19 inç, rezolucion 1280×1024, min 2 copë.  

17. Maus, tastierë, UPS. 

 

APLIKACIONET softuerike 

1. Marrja e valëve EKG me ekran grafik, të sinkronizuar me ekran kardio angiografik në monitor live në 

sallë dhe në dhomën e kontrollit 

2. Mundësia e zgjedhjes dhe ruajtjes së ekranit të të paktën 1 sinjal fiziologjik 

3. Aplikim për përmirësimin e shfaqjes së stenteve të arterieve koronare. Mund të përdoret me ose pa 

përforcim të kontrastit, mund të matet për të përcaktuar madhësinë e stentit ose ndonjë pengesë ose 

ristenozë të stentit. Kontrolli i aplikacionit duhet të jetë i mundur nga dhoma e kontrollit. 

4. Një aplikacion për të përmirësuar vizualizimin e pajisjeve të stentit ose balonës në arteriet koronare në 

kohë reale, ndërkohë që operatori vendos stentën/balonën në lezion, me marrje të vazhdueshme, të paktën 

15 fps. 
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5. Përvetësimi rrotullues i arteries koronare në dy akse që mund të kryhet në një seancë të vetme 

përvetësimi duke përdorur një injeksion të vetëm kontrasti. Procedura duhet të jetë në gjendje të fillojë nga 

salla ose nga dhoma e kontrollit. 

6. Aftësia për të kryer matje 2D/3D duke përdorur ekranin me prekje (të montuar në tavolinë) ose aftësinë 

për të mbivendosur konturin e rrënjës së aortës dhe shenjat në imazhet fluoroskopike në kohë reale për 

udhëzim të avancuar të procedurave ndërhyrëse 

7. Angiografia rrotulluese 3D që mundëson vizualizimin anatomik 3D të rajoneve me interes si dhe të 

enëve të gjakut. 

8. Aplikim/teknikë e avancuar e softuerit 3D që mbështet matje të standardizuara dhe funksione 

manuale/automatizuara për të kuptuar ndikimin e vendimeve terapeutike në rezultatin përfundimtar të 

procedurave cerebrale, periferike, abdominale dhe kardio. 

9. Sistemi duhet të mundësojë kalibrimin automatik të objektit në izoqendër, për të shmangur kalibrimin 

manual. 

10. Softuer për analizën sasiore të arterieve koronare (QCA) që mundëson: - njohjen automatike të formës, 

me mundësinë e redaktimit manual - llogaritjen e përqindjes së stenozës, distancën, matjen e sipërfaqes - 

kalibrimin automatik dhe manual. 

11. Softuer për analizën sasiore të strukturave vaskulare (QVC) 

 

LIDHJET 

 

1. Lidhja DICOM 3.0 (Imazhe dixhitale dhe komunikimet në mjekësi) 

2. Përputhshmëria DICOM: Dyqani, Shërbimi i Përkushtimit të ruajtjes, Pyetja/Rikthimi, MPPS, Lista e punës 

3. Ruajtja në formatin DICOM në CD/DVD nga tastiera e blerjes 

4. Aftësia për të përcjellë automatikisht imazhet në të paktën 5 destinacione DICOM gjatë regjistrimit 

 

MBROJTJA NGA Rrezatimi i PACIENTËVE DHE STAFI 

1. Një metodë inteligjente e monitorimit të dozës që përfshin shfaqjen në kohë reale të dozës kumulative 

sipërfaqësore, si dhe shkallën e dozës dhe shfaqjen e hartës së shpërndarjes së dozës së ngjyrave (me dërgimin në 

PACS nëpërmjet protokollit DICOM). 

2. Të paktën 4 mënyra funksionimi fluoroskopike për të reduktuar dozën për pacientin, me mundësi përzgjedhjeje 

në tryezën e pacientit 

3. Mundësia e shfaqjes më të afërt të kornizës së imazhit aktual të fluoroskopisë  

4. Mundësia per nje pamje me te afert te kornizes se fluroskopise optike aktuale pa rritur dozen  

5. Ruajtja e Raportit të Dozimetrisë së Strukturuar (RSDR) në PACS 

6. Mbrojtje transparente nga rrezatimi në suportin e tavanit me min. 0,5 mm Pb 

7. Mbrojtja nga rrezatimi në tavolinë me min. 0.5 mm Pb për mbrojtjen e ekstremiteteve të poshtme 2 copë 

 

 

 

AKSESORËT 

1. Llampë LED e vendosur në mbajtësen e tavanit 

2. Mbështetësja e kokës 

3. Qëndrim për infuzion 

4. Mbështetësit e krahut 

5. Kompleti mbështetës i bërrylit 

 

Shënim: Ambienti ku do të instalohet pajisja Angiograf ka lartësinë 286 cm nga dyshemeja në tavan dhe në 

tavan ka dy trare mbajtës dhe distancë nga dyshemeja deri te trarët është 242 cm. 
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UPS për mbrojtjen e pajisjes Angiograf 

1.UPS On-Line për Pajisjen Angiograf me fuqi dalëse (poëer output) min. 200kVA 

2. Koha minmale e autonomisë së UPS it të jetë 10 minuta. 

 

 

 

Defibrilator  

 

1.Të ketë të integruara funksionet e defibrilimit, monitorimit, AED dhe pacing 

2.Me funksion kardioversioni 

3.Me doreza shumëpërdorimshe  

4.I pajisur me printer  

5.Me mundësi për të zgjedhur pacientë adultë dhe pediatrike 

6.Me ekran me ngiyra për shfaqjen e parametrave, madhësia të paktën 8"  

7.I pajisur me bateri të brendshme  

8.Bateria duhet të jetë e aftë të japë të paktën 200 goditje me të paktën 200J secila 

9. Defibrilatori duhet te jete bifazik me fuqi nga fuqi 0-200J 

10.Koha e ngarkimit deri në 360J të jetë jo më shumë se 8s  

11. Diapazoni matjes së EKG të jetë të paktën nga 15 në 300 bpm 

 

 

 

Monitor pacienti 

1. Madhësia e ekranit të jetë të paktën 10"  

2. Të paraqesë të paktën 3 kurba të ndryshme  

3.Të ketë tre kategori pacientësh të zgjedhshëm: adult, pediatrik dhe neonat.  

4. I pajisur me bateri të brendshme  

5. Bateria të ketë kapacitet të mjaftueshëm për të paktën 4 orë funksionim të pandërprerë në kushtet e mungesës së 

furnizimit me energji nga rrjeti  

6. I pajisur me printer të brendshëm  

7. Të shfaqë trendin tabular prej të paktën 180 orësh  

8. Të jetë i pajisur me EKG me 5 fisha  

9. Diapazoni I ritmit të zemrës nga 10 deri  në 300 bpm  

10. Të jetë I pajisur me funksionin e matjes së SpO2 

11. . Diapazoni i matjes së SpO2 prej të paktën 0% deri ne 100%  

12. Gabimi i matjes së SpO2 të mos jetë më i madh se 3% në diapazonin e SpO2 midis 70 dhe 100%  

13. Saktësia e matjes së pulsit të jetë të paktën me e mirë se 3%  

14. Të jetë i pajisur me funksionin e matjes së NIBP  

15. Intervali për matje automatike të NIBP të jetë i zgjedhshëm të paktën midis 1 min dhe 2 orë  

 16. Të shfaqë kurbën e respirimit.  

17. Diapazoni i matjes së respirimit të jetë të paktën në diapazonin 3 deri 150 rpm. 

 

 

Shiringë elektrike 

1.Mënyra e infuzionit: Norma, Koha, Pesha, Sekuenca, Trapezia, ngarkimi i dozës, Mikro,  

2.Brezi i shpejtësisë së infuzionit: 0.10- 1800.0 (ml / h) 

3.Saktësia +/-2%, 

4.Shkalla e Bolus: 0.01-999.0 (ml / h)  

5.Bolus manual të jetë i disponueshëm gjithmonë 

6.Niveli i bllokimit automatik : 3 nivele bllokimi,  

7.Min 15 terapi të kohëve të fundit që duhet të regjistrohen dhe që do të përdoren për infuzion të shpejtë 

8.Shpejtésia e infuzionit mund të ndryshohet gjatë infuzionit, pa e ndalur këtë të fundit 

9.Karaktere për shkrimin e ilaçit min 23 karaktere  

10.Vëllimi i alarmit të zërit: i rregullueshëm për bulëz ajeri dhe për grumbullim ajri  
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11.Kur furnizimi me energji AC / DC është nderprerë, infuzioni kalon automatikisht në furnizimin me bateri 

12. Bateri litium, me kapacitet rezervë jo më pak se 11 orë 

13. Kalibrim automatik ose manual i sensorit 

14.Display me dritë i lexueshëm nga kënde minimumi 40 gradë 

15.Llojet e shiringave: Të gjitha shiringat standarde nga 2 ml deri 60ml  

16.Llogaritje automatike e dozës nëpërmjet librarisë së ilaçeve të paracaktuara  

17.Të ketë mundësi barkodimi për shiringën dhe kontenierin 

18.Certifikuar nga standardi DIN EN ISO 9001 dhe EN ISO 13485 për të qenë në giendje të lidhet me XML  

19.Pesha jo më shumë se 2 kg 

 

Llampë operatore 

 

1.Me dy reflektorë 

2.Intensiteti i ndriçimit të jetë të paktën 160 klux 

3.Temperatura e ngiyrës të jetë të paktën 4900 gradë Kelvin  

4.Diametri i reflektoreve të jetë të paktën 60 cm  

5.Diametri i fushës së ndriçimit të jetë të paktën 30 cm  

6.E përshtatshme për lartësi tavani (niveli i fiksimit) të paktën 320 cm 

Tavolinë salle me rrota 

1. Materiali të jetë çelik inoksidabël  

2. Madhësia e syprinës të jetë të paktën 50 cm x 70 cm  

3. Me rrota me diametër prej të paktën 8 cm  

 

INJEKTOR KONTRAST 

1. Agjent kontrasti plotësisht i automatizuar, i kontrolluar me mikroprocesor dhe me kontroll të volumit, 

shpejtësisë së rrjedhës, presionit dhe kohës së destinuar për përdorim edhe në dhomën e angiografisë 

2. Vëllimi i shiringës së kontrastit min. 99.9 ml 

 

3. Mbushja manuale ose automatike e shiringës me shpejtësi 2 ml/s 

4. Mundësia e përdorimit të përsëritur të shiringës në disa pacientë 

5. Kontrolluesi manual që lejon injektimin e kontrastit me rrjedhje të ndryshueshme dhe kalibrimin 

automatik të fillimit/ndalimit të injektimit  

6. Sinkronizim me aparatin angiografik 

7. Mënyra e aplikimit të kontrastit: fikse ose e ndryshueshme 

8. Shpejtësia e rrjedhjes nga 1ml/s në 30ml/s në hapa prej 1ml/s. ose me mire 

9. Presioni i rregullueshëm deri në një maksimum prej 1200 PSI, 

10. Mundësia e vonimit të injektimit 0-60 s 

11. Monitor paneli i kontrollit i ndjeshëm ndaj prekjes me protokolle për proçedurat kardiake. 

12. Lexues presioni i integruar ose teknologji që ofron monitorim të vazhdueshëm hemodinamik që dërgon 

automatikisht lexime të presionit invaziv në kohë reale në monitorët e pajisjes angiografike 

13. Mundësia e vendosjes së injektorit angiografik, si në stendë ashtu edhe në tavolinë për pacientin.                                                              

14. Te gjitha kabllot e funksionimit me energji elektrike si dhe koabllot lidhes te monitorit te komandimit 

apo te monitorimit. Licensa e Sofëerit të jetë pa limit. 

 

Krevat-barrelë 

1. Me lartësi të ndryshueshme me anë të një pompë hidraulike  

2. E pajisur me parakolpe në të katër cepat  

3. Me mbajtëse për bombolën e oksigjenit  

4. Rrota me diametër të paktën 20 cm  

5. Me fren qendror  

6. Një nga rrotat me frene drejtimi (directional brake) e komandueshme nga 4 pedale anësore  

7. Të mundësojë pozicionet Trendelenburg dhe anti-Trendelenburg me të paktën 10 gradë  

8.Të suportojë peshën e pacientit prej të paktën 210 kg  
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9. Përmasat e suprinës të paktën 195 x 75 cm 

 

 

 

Karrocë për transport pacienti 

1. Gjerësia e ndenjëses të jetë të paktën 45 cm  

2. Rrotat e mbrapme të jenë solide dhe me diametër të paktën 24"  

3. Rrotat e parme të jenë solide dhe me diametër të paktën 8"  

4. Rrotat e mbrapme të jenë të pajisura me frena  

5. Me xhep mbrapa shpinore 

 

 

 

 

 

Shtojca 7. 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti/enti kontraktor 

vetëm gjatë rihapjes së procesit të mini-konkursit) 

   

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

 

Sasia e mallit që kërkohet: “Furnizim Vendosje pajisje mjekësore Angiografi, në Qendrën Spitalore Rajonale 

të Tiranës “Shefqet Ndroqi“  

  

Afatet e lëvrimit:   

Artikulli Përshkrimi Shuma Destinacioni Periudha e dorëzimit 

Nr. 1 Furnizim Vendosje Aparatura 

ANGIOGRAFIE ,për 

Q.S.R.T“Shefqet Ndroqi“ 

1 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 2 UPS për mbrojtjen e pajisjes 

Angiograf 

 

1 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 3 Defibrilator  

 

 2 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 4 Monitor pacienti 

 

2 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 5 Shiringë elektrike 

 2 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 
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lidhjes së Kontratës.  

Nr. 6 Llampë operatore 

 1 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 7 Tavolinë salle me rrota 

 

2 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 8 INJEKTOR KONTRAST 

 1 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 9 Krevat-barrelë 

 

2 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

Nr. 10 Karrocë për transport pacienti 

 

2 

QSRT “Shefqet 

Ndroqi”, Tiranë.  

4 muaj nga data e 

lidhjes së Kontratës.  

 

 

Afati i Realizimit të proçedurës:  

4 muaj nga data e lidhjes së Kontratës.  

 

Argumentimi: Specifikimet teknike janë vendosur në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b 

dhe nenit 36,  të LPP: 

 “38/b) në rast të prokurimit publik të mallrave ose shërbimeve, specifikimi me të cilin përkufizohen 

karakteristikat e prodhimit ose shërbimit, siç janë niveli i cilësisë, ndikimi mbi mjedisin jetësor dhe 

ndikimet klimatike, përshkrim i të gjitha kushteve, duke përfshirë edhe arritshmëri për persona me 

aftësi të kufizuar dhe vlerësim të përputhshmërisë, niveli i realizimit, shfrytëzim i prodhimit, siguri ose 

dimensione, duke i përfshirë edhe kërkesat relevante për produktin në raport me emërtimin me të cilin 

shitet, terminologjinë, simbolet, testimet dhe metodat për testim, paketimin, shënimin dhe etiketimin, si 

dhe udhëzime për përdorim, proceset dhe metodat e prodhimit në secilën fazë të jetëgjatësisë së 

mallrave dhe shërbimeve, si dhe procedura për vlerësim të përputhshmërisë” si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, “për mallrat që do 

të prokurohen, autoriteti/enti kontraktor parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementëve më të rëndësishëm përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, në përputhje me nenin 36 të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për 

funksionet e kërkuara.” 

 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, 

dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e 

nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose 

performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose 

ekuivalenti i tij/saj”. 
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Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë 

markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e 

ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo 

prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e 

tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e 

kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla 

duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Sasia dhe Grafiku i levrimit jane vendosur ne baze te shkresës nr.__prot.., datë__8.__.2024  dhe 

referuar Relacionit per argumentimin e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike Shkreses 

”_Përllogaritje fondi limit per procedurëm e prokurimit me objekt: “Furnizim Vendosje pajisje mjekësore 

Angiografi, në Qendrën Spitalore Rajonale të Tiranës “Shefqet Ndroqi”,me nr __/__ prot,datë __/__/___ 

si dhe ne perputhje me nenin 4, pika 38/b te Ligjin nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 41, 

pika 1-7, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, si dhe 

shkresën  nr243., date 31.10.2023 të Titullarit të Përgjithshëm me nr 312/1 prot datë 31.10.2023, si dhe 

ne perputhje me nenin 4, pika 38/b te Ligjin nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, si dhe piken 1 te nenit 

40 te VKM-se Nr. 285, date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, në të cilën 

gjejmëe të përcaktuar se: 1. Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon 

sasinë e mallrave që do të lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT:  
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